Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora”

Istituto Tecnico per il Turismo

Istituto Professionale per i Servizi
Commerciali — Enogastronomia e Ospitalita Alberghiera —
Sanita e Assistenza Sociale — Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico

Sito Web: e-mail: Casella Posta Certificata: C.f.:
www.istitutoflora.edu.it pnis00800v@istruzione.it pnis00800v@pec.istruzione.it 80009070931

Programma svolto

| Anno scolastico: | 2021/2022 |
Istituto (professionale/tecnico) Indirizzo: articolazione:
PROFESSIONALE SANITA E ASSISTENZA

SOCIALE: ARTI AUSILIARIE
PROFESSIONI SANITARIE

| classe: | 4 A AU |
| Disciplina: | EDUCAZIONE CIVICA |

16/11/2021 CECCARELLO ANNAMARIA Lezione: (ITA) Conferenza on-line con Time for
Africa su "Poverta, immigrazioni, fame e
inclusione"

16/11/2021 CECCARELLO ANNAMARIA Lezione: (ITA) Conferenza on-line con Time for
Africa su "Poverta, immigrazioni, fame e
inclusione"

26/11/2021 CECCARELLO ANNAMARIA Lezione: (Ita)consegna delle produzioni personali
sull'incontro con l'associazione Time For Africa;
panoramica sul sito web dell'organizzazione La
Locandiera - proseguimento della visione.

29/11/2021 OLIVO PAOLA Lezione: Corso BLSD

15/12/2021 RENNA ALESSANDRO Lezione: Fonti energetiche: classificazione e fonti
non rinnovabili

18/12/2021 OLIVO PAOLA Lezione: Recupero verifica Keep the beat per
Raffaelli, interrogazione per Ballin

18/12/2021 ZANGHI SABRINA Lezione: STORIA - Riflessioni sulle migrazioni
dei popoli nel corso del XVIII secolo.

20/12/2021 RENNA ALESSANDRO Lezione: Energia nucleare, fonti rinnovabili

21/12/2021 ZANGHI SABRINA Lezione: STORIA-Riflessioni sulle migrazioni dei
popoli nel corso del XVIII secolo.

22/12/2021 RENNA ALESSANDRO Lezione: Energia solare e geotermica

10/01/2022 RENNA ALESSANDRO Lezione: Fonti energetiche

11/01/2022 CECCARELLO ANNAMARIA Lezione: italiano - inclusione: Martin Luther King,

un uomo ¢ il suo sogno

Pag. 1 di2



12/01/2022

12/01/2022

14/01/2022

02/02/2022

02/02/2022

16/02/2022

23/02/2022

10/03/2022

14/03/2022

16/03/2022

17/03/2022

21/03/2022

21/03/2022

22/04/2022

23/04/2022

29/04/2022

30/04/2022

06/05/2022

RENNA ALESSANDRO

CECCARELLO ANNAMARIA

CECCARELLO ANNAMARIA

CECCARELLO ANNAMARIA

RIVALDO BRUNO

AVEZZU' ALESSANDRA

AVEZZU' ALESSANDRA

AVEZZU' ALESSANDRA

AVEZZU' ALESSANDRA

AVEZZU' ALESSANDRA

AVEZZU' ALESSANDRA

AVEZZU' ALESSANDRA

RENNA ALESSANDRO

PRESOTTO SANDRA

PRESOTTO SANDRA

PRESOTTO SANDRA

PRESOTTO SANDRA

PRESOTTO SANDRA

Pordenone, 14 giugno 2022

Lezione: Esposizione relazioni sulle fonti
energetiche

Lezione: educazione civica - italiano: inclusione -
letture personali e confronto di idee

Lezione: Educazione civica - italiano: Inclusione -
Conclusione dell'argomento e della discussione

Lezione: imprenditore ed educazione
imprenditoria

Compresenza: imprenditore ed educazione
imprenditoria

Lezione: Lavoro e malattia
Lezione: Lavoro e malattia
Lezione: Sicurezza, salute e Costituzione

Lezione: Attivita: rischio, misure preventive e
protettive in laboratorio

Lezione: Attivita: rischio, misure preventive e
protettive in laboratorio

Lezione: Attivita: rischio, misure preventive e
protettive in laboratorio. Recupero verifica di
igiene

Lezione: Consegna e presentazione elaborato
(lavoro salute e sicurezza)

Lezione: Ripasso per la verifica
Lezione: first lesson of civic education

Lezione: compito di educazione civica sulle
informazioni di ieri trasmesse alla classe; si
prosegue poi con la seconda lezione.

Lezione: SECONDO TEST DI EDUCAZIONE
CIVICA. SCHEDA SULLA DICHIARAZIONE
DEI DIRITTI DELL'UOMO

Lezione: terzo test sulla unione europea

Lezione: COMPITO DI EDUCAZIONE CIVICA;
PROSEGUO CON LA CORNEA.

Pag. 2 di2



