## Istituto d'Istruzione Superiore "Federico Flora" Istituto Tecnico per il Turismo Istituto Professionale per i Servizi





Programma svolto					
Anno scolastico:		2021/2022			
Istituto (professionale/tecnico) PROFESSIONALE		Indirizzo: SANITÀ E ASSISTENZA SOCIALE: ARTI AUSILIARIE PROFESSIONI SANITARIE		articolazione:	
classe:		4 A AU			
Disciplina:		EDUCAZIONE	CIVICA		
16/11/2021	CECCARELLO ANNAMARIA		Lezione: (ITA) Conferenza on-line con Time for Africa su "Povertà, immigrazioni, fame e inclusione"		
16/11/2021	CECCARELLO ANNAMARIA		Lezione: (ITA) Conferenza on-line con Time for Africa su "Povertà, immigrazioni, fame e inclusione"		
26/11/2021	CECCARELLO ANNAMARIA		Lezione: (Ita)consegna delle produzioni personali sull'incontro con l'associazione Time For Africa; panoramica sul sito web dell'organizzazione La Locandiera - proseguimento della visione.		
29/11/2021	OLIVO PAOLA		Lezione: Corso	BLSD	
15/12/2021	RENNA ALESSANDRO		Lezione: Fonti e non rinnovabili	energetiche: classificazione e fonti	
18/12/2021	OLIVO PAOLA		-	ero verifica Keep the beat per ogazione per Ballin	
18/12/2021	ZANGHI SABRINA			IA - Riflessioni sulle migrazioni orso del XVIII secolo.	
20/12/2021	RENNA ALESSANDRO		Lezione: Energi	a nucleare, fonti rinnovabili	
21/12/2021	ZANGHI SABRINA			IA-Riflessioni sulle migrazioni dei del XVIII secolo.	
22/12/2021	RENNA ALESSANDRO		Lezione: Energia solare e geotermica		
10/01/2022	RENNA ALESSANDRO		Lezione: Fonti energetiche		
11/01/2022	CECCARELLO ANNAMARIA		Lezione: italiano un uomo e il suo	o - inclusione: Martin Luther King, o sogno	

12/01/2022	RENNA ALESSANDRO	Lezione: Esposizione relazioni sulle fonti energetiche	
12/01/2022	CECCARELLO ANNAMARIA	Lezione: educazione civica - italiano: inclusione - letture personali e confronto di idee	
14/01/2022	CECCARELLO ANNAMARIA	Lezione: Educazione civica - italiano: Inclusione - Conclusione dell'argomento e della discussione	
02/02/2022	CECCARELLO ANNAMARIA	Lezione: imprenditore ed educazione imprenditoria	
02/02/2022	RIVALDO BRUNO	Compresenza: imprenditore ed educazione imprenditoria	
16/02/2022	AVEZZU' ALESSANDRA	Lezione: Lavoro e malattia	
23/02/2022	AVEZZU' ALESSANDRA	Lezione: Lavoro e malattia	
10/03/2022	AVEZZU' ALESSANDRA	Lezione: Sicurezza, salute e Costituzione	
14/03/2022	AVEZZU' ALESSANDRA	Lezione: Attività: rischio, misure preventive e protettive in laboratorio	
16/03/2022	AVEZZU' ALESSANDRA	Lezione: Attività: rischio, misure preventive e protettive in laboratorio	
17/03/2022	AVEZZU' ALESSANDRA	Lezione: Attività: rischio, misure preventive e protettive in laboratorio. Recupero verifica di igiene	
21/03/2022	AVEZZU' ALESSANDRA	Lezione: Consegna e presentazione elaborato (lavoro salute e sicurezza)	
21/03/2022	RENNA ALESSANDRO	Lezione: Ripasso per la verifica	
22/04/2022	PRESOTTO SANDRA	Lezione: first lesson of civic education	
23/04/2022	PRESOTTO SANDRA	Lezione: compito di educazione civica sulle informazioni di ieri trasmesse alla classe; si prosegue poi con la seconda lezione.	
29/04/2022	PRESOTTO SANDRA	Lezione: SECONDO TEST DI EDUCAZIONE CIVICA. SCHEDA SULLA DICHIARAZIONE DEI DIRITTI DELL'UOMO	
30/04/2022	PRESOTTO SANDRA	Lezione: terzo test sulla unione europea	
06/05/2022	PRESOTTO SANDRA	Lezione: COMPITO DI EDUCAZIONE CIVICA; PROSEGUO CON LA CORNEA.	

Pordenone, 14 giugno 2022